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NUORISOVALTUUSTON KANNANOTTO KOSKIEN 
GRADIAN KIINTEISTÖHANKETTA 

 
Jyväskylän Nuorisovaltuuston kannanotto koskien Gradian kiinteistöhanketta. Jyväskylän 
Nuorisovaltuusto päätti 29.4.2025 valtuuston kokouksessaan kirjoittaa kannanoton Gradian 
kiinteistöhankkeesta, koska kyseinen hanke tulee suuresti vaikuttamaan jyväskyläläisten 
nuorten hyvinvointiin. Tämä kannanotto on valmisteltu 11.5.–12.5.2025 Jyväskylän 
Nuorisovaltuuston asettaman työryhmän toimesta. 
 
Jyväskylän Nuorisovaltuuston perimmäinen tavoite on saada nuorten ääni kuuluviin 
Jyväskylän kaupungin päätöksenteossa, jotta päätökset omalta osaltaan edistäisivät nuorten 
hyvinvointia ja elämänlaatua. Nuoret ovat oman elämänsä korkeimpia 
kokemusasijantuntijoita, jolloin he itse parhaiten huomaavat kaupungin päätösten 
vaikutukset nuorten elämään. Tässä kannanotossa puhumme Gradia-lukioiden nykyisten ja 
tulevien opiskelijoiden puolesta. 
 
Me Jyväskylän Nuorisovaltuustossa uskomme, että Gradian hallituksen kaavailema Harjun 
megalukiokampus on omiaan heikentämään huomattavasti nuorten hyvinvointia ja 
oppimisen edellytyksiä. Millaista nuoren on opiskella megalukiossa, jossa opettajat eivät 
tunne opiskelijoitaan ja jossa yksilö hukkuu väistämättä massaan?  
 
Ylioppilastutkintolautakunnan laatimien tilastojen mukaan esimerkiksi Laukaan, Muuramen ja 
Konneveden lukioiden yleisin arvosana ylioppilaskirjoituksista on M. Schildtin ja Lyseon 
lukioissa yleisin arvosana on C. Tämä antaa ymmärtää, että pienemmästä lukiosta 
kirjoittavat ylioppilaat saattavat valmistua paremmin arvosanoin kuin suuresta lukiosta 
kirjoittavat. 
 
Kuinka moni nuori haluaa opiskella lukiokampuksella, jonka opiskelijamäärä on suurempi 
kuin kahdeksan Keski-Suomen kunnan väkiluku? Ei kukaan. Uskomme, että nuoret 
arvostavat yhteisöllisyyttä ja yhteenkuuluvuuden tunnetta. Gradian tilahankkeen 
toteuttaminen lisäisi omalta osaltaan nuorten syrjäytymistä, joka on jo valmiiksi nousussa. 
Kun syrjäytyneistä nuorista tulee pahoinvoivia aikuisia, se tulee yhteiskunnalle erittäin, 
erittäin kalliiksi. 
 
Tilahankkeen toteuttaminen tulee heikentämään Gradia-lukioiden vetovoimaa nuorten 
silmissä. Gradia-lukioiden hakijamäärät saattaisivat hyvinkin kääntyä laskuun, mikä olisi 

 



Gradialle erittäin epäedullista. Nuoret voisivat hakeutua pienempiin lukioihin, kuten 
Normaalikoulun, Muuramen tai vaikka Laukaan lukioon.  
 
Jyväskylää voisi jopa pitää Suomen sivistyspääkaupunkina – onhan meillä maan vanhin 
opettajankoulutuslaitos sekä ensimmäinen suomenkielinen lukio. Jos Jyväskylässä todella 
arvostetaan korkeatasoista koulutusta kaikilla koulutusasteilla, ei tarvetta tälle kannanotolle 
olisi olemassakaan. Haluaako Jyväskylä joutua tilanteeseen, jossa muiden maakuntien 
kaupungeilla on toimivammat lukiot ja paremmin voivia opiskelijoita? Jos näin olisi, eikö 
Jyväskylä olisi perinpohjaisesti hylännyt loistokkaan asemansa kansan sivistäjänä ja 
suomenkielisen koulutuksen uranuurtajana? 
 
Me nuorisovaltuustona ehdotamme, että Gradian valtuusto palauttaisi asian käsittelyyn ja 
löytäisi järkevämmän ratkaisun opetuksen järjestämiseen. Ratkaisun, joka ei romuta 
jyväskyläläistä lukiokoulutusta vaan nostaisi Gradian koulutusten vetovoimaa entisestään.  
 
 
– Jyväskylän Nuorisovaltuusto, 12.5.2025 


